



## **Motion av Jan Jönsson (L) och Åsa Nilsson Söderström (L) om att införa riktlinjer för digitala verktyg i Stockholms stads förskolor**

Förskolan ska vara en plats där barn får möjlighet att utforska världen, utveckla sina sociala och emotionella färdigheter samt lära genom lek och samspel. Under de senaste åren har dock en omfattande digitalisering skett inom förskolan, ofta utan en tydlig strategi eller riktlinjer.

Sex av tio förskollärare svarar i en undersökning att de introducerar digitala verktyg, exempelvis surfplattor, redan från ett års ålder. Detta är helt i strid med Folkhälsomyndighetens nya rekommendationer. Det finns dessutom en betydande variation i hur skärmar används i olika förskolor, vilket tyder på en brist på enhetliga riktlinjer och en genomtänkt strategi.

Forskning visar alarmerande resultat kring hur små barn påverkas av en alltför omfattande användning av digitala verktyg. Motorik, emotionell utveckling och socialt samspel riskerar att få stå tillbaka när skärmanvändning tar över traditionella lärformer. Att vidta åtgärder för att minska skärmtid i förskolan och istället prioritera interaktion och lek är ett viktigt steg för att säkerställa barnens bästa.

Det saknas idag en helhetsbild av hur skärmanvändningen ser ut i Stockholms förskolor. En sådan kartläggning är nödvändig för att få en tydligare överblick och ge förskolorna bättre förutsättningar att anpassa verksamheten efter barnens behov. För att säkerställa ett kontinuerligt kunskapsunderlag bör frågor om skärmanvändning också inkluderas i den återkommande förskoleundersökningen.

Liberalerna vill se en förskola där barnens utveckling och välmående sätts i första rummet. Samspel, lek och fysiska aktiviteter ska vara grundläggande inslag i förskolemiljön, och digitala verktyg ska endast användas när det finns tydliga pedagogiska syften. Genom att införa riktlinjer och skapa en bättre översikt av skärmanvändningen i förskolan kan vi säkerställa att varje barn får den bästa möjliga starten i livet.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi att Stockholms stad:

1. Genomför en utredning för att kartlägga hur digitala verktyg används i stadens förskolor, inklusive omfattning och syfte.
2. Tar fram tydliga riktlinjer för användning av digitala verktyg i förskolan, i linje med Folkhälsomyndighetens rekommendationer.
3. Verkar för att förskolor i Stockholms stad som huvudregel ska vara skärmfria, med undantag för pedagogiskt motiverade inslag för äldre förskolebarn.
4. Säkerställer att stadens förskolor får det stöd som behövs för att främja lärande genom samspel, lek och fysiska aktiviteter.

Jan Jönsson (L)  
Oppositionsborgarråd

Åsa Nilsson Söderström (L)  
Ledamot kommunfullmäktige